



รายงานการประชุม

สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก

ครั้งที่ 6/2556

วันอังคารที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2556

ณ ห้องประชุมภูวนารถ ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ วิทยาเขตจักรพงษ์ภูวนารถ

ผู้มาประชุม

1. ร.ต.ต.เกรียงศักดิ์ โลหะชาละ	นายกสภามหาวิทยาลัย
2. ดร.กิจจา ใจเย็น	อุปนายกสภามหาวิทยาลัย
3. ศ. ดร.สิน พันธุ์พินิจ	อธิการบดี
4. ผศ.ฉัตรชัย ศุภจารีรักษ์	ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ
5. นายบุญคลี ปลั่งศิริ	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
6. นายประวัติ หาดปิ่นขจรจารุ	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
7. พลเอกรังสฤษดิ์ แจ้เจนกิจ	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
8. ศ. (กิตติคุณ) น.สพ.ดร.อรรณพ คุณาวงษ์กฤต	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
9. นายศิริชัย สมแสน	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
10. นายสืบพงษ์ ม่วงชู	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
11. ผศ.นกกานต์ สุคันธารุณ	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
12. ผศ.นเรศ ใจหาญ	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
13. ผศ.เอกชัย ปริญญกุล	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
14. ผศ.นิคม สาคร	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
15. ผศ.วรรณภา อาจนรงค์	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
16. ผศ.สุชาติ เอื้อไตรรัตน์	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
17. นายธำรงค์ แจงเชื้อ	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
18. นายวิชาญ ทองท่าฉาง	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
19. นายพิเชษฐ์ มาเร็ว	กรรมการสภามหาวิทยาลัย
20. ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี	เลขานุการสภามหาวิทยาลัย
21. นายอนุลอัฏฐา สาและ	ผู้ช่วยเลขานุการสภามหาวิทยาลัย

ผู้ไม่มาประชุม

1. รศ. ดร.ธำรงค์ อุดมไพจิตรกุล	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
2. นายนิรุตต์ ศิริจรรยา	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

3. นายประสงค์ ธาราไชย	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
4. รศ. ดร.ยุทชัย บรรเทึงจิตร	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
5. นายวรรณะ เจริญนวัฒน์	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
6. นายวิบูลย์ กรมดิษฐ์	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
7. นายโอภาส เพชรมณี	กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
8. ผศ. ดร.สาโรจน์ ประเสริฐศิริวัฒน์	กรรมการสภามหาวิทยาลัย

ผู้เข้าร่วมประชุม

1. นางสาววรรณชน ทวีกิตติวงศ์	เจ้าหน้าที่งานกิจการสภามหาวิทยาลัย
2. นางสมปอง นวมสุวรรณ	รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน
3. นางสาวนุสรุา หนูกลัด	ผู้อำนวยการกองคลัง
4. นางนันทยา จันด้วง	นักวิชาการเงินและบัญชี
5. นางสาวอันธิกา ไชยศิลป์	นักวิชาการเงินและบัญชี
6. นายทองพูล ทาสีเพชร	คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์
7. นางสาวอันธิกา ศักขินาดี	นักวิชาการศึกษา
8. นางสาวเพ็ญศิริ โฉมกาย	นักวิชาการศึกษา
9. นายพุ่กัน สายด้วย	อาจารย์ประจำหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต
10. นางสาวศศิธร คล้ายชม	อาจารย์ประจำหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต
11. ผศ.อารี เลาะเหม้ง	อาจารย์ประจำสาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม

เริ่มประชุมเวลา 13.30 น.

เนื่องจาก ร.ต.ต.เกรียงศักดิ์ โลหะชาละ นายกสภามหาวิทยาลัย ประธานการประชุม อยู่ระหว่างการเดินทาง คาดว่าจะมาถึงที่ประชุมประมาณ 14.00 น. จึงได้ขอให้เลขานุการเรียนเชิญ ดร.กิจจา ใจเย็น อุปนายกสภามหาวิทยาลัย ทำหน้าที่ประธานการประชุมไปพลางก่อน โดยอุปนายกสภามหาวิทยาลัยได้กล่าวเปิดประชุมและเริ่มพิจารณาระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

1.1 เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ไม่มี -

1.2 เรื่องที่เลขานุการแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

เลขานุการแจ้งต่อที่ประชุมว่า ผู้เข้าร่วมประชุมในวันนี้ จะได้รับเอกสารเพิ่มเติม 2 ชุด ประกอบด้วย

1. เอกสารเย็บมวกสีชมพู วาระเพิ่มเติม วาระที่ 4.7
2. เอกสารการขออนุมัติใช้เงินรายได้เป็นค่าอ่านผลงานทางวิชาการในการจัดประชุมวิชาการนานาชาติของมหาวิทยาลัย ครั้งที่ 1 ระหว่างวันที่ 29-31 พฤษภาคม 2556 โดยจะนำเสนอเป็นวาระเพิ่มเติม วาระที่ 5.8

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม

ที่ประชุมพิจารณารายงานการประชุมครั้งที่ 5/2556 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2556 และมีการแก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

ให้แก้ไขหน้า 3 ในส่วนข้อความเพิ่มเติมท้ายมติวาระ 4.3 การประชุมครั้งที่ 4/2556 เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2556 จากคำว่า “ตั้งอยู่ในส่วนกลาง” เป็น “ตั้งอยู่ในเขตพื้นที่บางพระ” และแก้ไขความในบรรทัดที่สี่จาก “ในภาพรวมของมหาวิทยาลัยกับอีก 3 วิทยาเขต” เป็น “แตกต่างจาก 3 วิทยาเขต”

หลังการแก้ไขแล้ว ที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ 5/2556 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2556

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่องหรือค้างจากการพิจารณาครั้งก่อน

3.1 รับทราบผลการปฏิบัติตามมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 5/2556

ด้วยในการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 1/2554 เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2554 วาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ ที่ประชุมขอให้งานกิจการสภามหาวิทยาลัยจัดทำรายงานผลการปฏิบัติในส่วนที่สภามหาวิทยาลัยได้ให้ความเห็นชอบ/อนุมัติแล้ว เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งถัดไปเพื่อรายงานความคืบหน้าการดำเนินงานในเรื่องที่สภามหาวิทยาลัยได้มีมติไปแล้ว

เพื่อให้เป็นไปตามความเห็นของที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยและเป็นไปตามข้อกำหนดของ ก.พ.ร. เกี่ยวกับระดับคุณภาพในการกำกับดูแลของสภามหาวิทยาลัย จึงนำผลสรุปการปฏิบัติงานตามมติสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 5/2556 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2556 เสนอที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมานี้

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องเสนอเพื่อทราบ

4.1 รับทราบรายชื่อกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ ประจำปี 2556

ด้วยกองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้เสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ ประจำปี 2556 ให้แก่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน 7 ท่าน ตามรายชื่อที่แนบ ทั้งนี้ ยังต้องรอประกาศในราชกิจจานุเบกษาประมาณสิ้นปี 2556 (กรณีชั้นสายสะพาย) และในปีถัดไป (กรณีชั้นต่ำกว่าสายสะพาย) จึงจะถือว่ามีความสมบูรณ์ที่จะได้รับพระราชทานเครื่องราชอิสริยาภรณ์ และหากมีข้อขัดข้องประการใด กองบริหารงานบุคคลจะแจ้งรายละเอียดให้ทราบต่อไป รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.104(3)/0723 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 และรายละเอียดตามแนบ

จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบ

4.2 รับทราบคำสั่งศาลปกครอง กรณีไม่ต่อสัญญาจ้างพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา

ตามที่ สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 4/2556 เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2556 วาระ 6.1 ได้รับทราบเรื่องที่นายชัยณรงค์ กิจประเสริฐ และนางสาวจิตติพร มะณี ร้องขอความเป็นธรรมและคัดค้านเนื่องจากการกระทำหรือคำสั่งของรองอธิการบดี กรณีมหาวิทยาลัยไม่ประสงค์ต่อสัญญาจ้างให้ทำงานภายหลังการสิ้นสุดสัญญาจ้าง ในวันที่ 19 เมษายน 2556 โดยสภามหาวิทยาลัยได้มอบให้คณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย (ก.อ.ม.) พิจารณาตามข้อบังคับ ต่อมาในการประชุมสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 5/2556 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2556 ประธาน ก.อ.ม. ได้แจ้งต่อที่ประชุมท้ายวาระที่ 3.1 ว่า คณะกรรมการ ก.อ.ม. ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า กรณีการครบสัญญาจ้างและไม่ต่อสัญญาจ้างทำงานให้กับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาเป็นไปตามข้อบังคับฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2551 ข้อ 43 (6) ซึ่งไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ตามข้อบังคับฯ ข้อ 50 (แก้ไขโดยข้อบังคับฯ ฉบับปี พ.ศ. 2555) จึงไม่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของ ก.อ.ม. คณะกรรมการ ก.อ.ม. จึงมีมติให้ยกคำร้องของผู้ร้องทั้งสองราย นั้น

เนื่องจาก นายชัยณรงค์ กิจประเสริฐ ได้นำเรื่องดังกล่าวนี้ฟ้องคดีต่อศาลปกครองระยอง เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2556 ซึ่งศาลปกครองระยองได้มีคำสั่งวันที่ 23 เมษายน 2556 ไม่รับคำฟ้องไว้พิจารณา เนื่องจากศาลได้พิจารณาแล้วเห็นว่า สัญญาจ้างทำงานดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลาจ้าง 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 20 เมษายน 2553 ถึงวันที่ 19 เมษายน 2556 เป็นวันสิ้นสุดสัญญา สัญญาดังกล่าวจึงเป็นสัญญาจ้างที่มีกำหนดระยะเวลาแน่นอน ดังนั้น การแจ้งการไม่ต่อสัญญาจ้างและขอให้ส่งมอบงาน เอกสาร หรือทรัพย์สินคืนมหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ตามหนังสือของ นายสืบพงษ์ ม่วงชู ดังกล่าว จึงมิใช่คำสั่งทางปกครองตามมาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 แต่เป็นการดำเนินงานของหน่วยงานทางปกครองที่จะต้องดำเนินการตามความเหมาะสมเป็นกรณีทั่วไป ศาลปกครองจึงไม่อาจก้าวล่วงการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก นายสืบพงษ์ ม่วงชู และคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัย ได้ รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.101(1)/0639 ลงวันที่ 26 เมษายน 2556 และคำสั่งศาลปกครองระยอง คดีหมายเลขดำที่ 77/2556 คดีหมายเลขแดงที่ 110/2556 วันที่ 23 เมษายน 2556 ที่แนบ

จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบ

4.3 รับทราบผลการดำเนินการ กรณีพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาร้องทุกข์เนื่องจากไม่ได้รับการสนับสนุนทุนการศึกษา

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 1/2556 เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2556 ได้พิจารณาเรื่องร้องทุกข์ของ นางสาวธิดิพร มะณี กรณีไม่ได้รับการสนับสนุนทุนการศึกษา โดยสภามหาวิทยาลัยพิจารณาแล้วเห็นว่า เนื่องจากขณะนี้ข้อบังคับฯ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555 ได้มีผลบังคับใช้แล้ว ดังนั้น จึงเห็นสมควรให้นำเรื่องดังกล่าวนี้เสนอคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก (ก.อ.ม.) พิจารณาตามความในข้อ 50 ที่ได้รับการแก้ไขโดยข้อบังคับฯ ฉบับดังกล่าวนี้ ต่อมาคณะกรรมการ ก.อ.ม. ได้ประชุมเพื่อพิจารณาเรื่องดังกล่าว และเห็นว่าคำร้องทุกข์ที่เสนอมานี้ไม่มีเหตุผลที่จะหักล้างดุลยพินิจของคณะกรรมการทุนการศึกษา ผิดชอบ และดูงาน ได้ ก.อ.ม. จึงมีมติเป็นเอกฉันท์ให้ยกคำร้อง พร้อมทั้งแจ้งนางสาวธิดิพร มะณีให้ทราบผลการพิจารณาของ ก.อ.ม. ตามหนังสือที่ ศธ 0580.003/05 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2556 รายละเอียดตามมติสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 1/2556 วาระ 5.7 และหนังสือที่ ศธ 0580.003/09 ลงวันที่ 18 เมษายน 2556 ที่แนบ

เนื่องจากกรณีดังกล่าว นางสาวธิดิพร มะณี ได้นำเรื่องฟ้องคดีต่อศาลปกครองระยอง เพื่อขอให้ศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่งให้สภามหาวิทยาลัยเร่งพิจารณาเรื่องร้องทุกข์ของผู้ฟ้องคดีให้แล้วเสร็จโดยเร็วเพื่อจะได้ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป ซึ่งสภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2556 ได้มีมติมอบ นายประวิติ หาดปิ่นขจรจารุ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พิจารณาจัดทำคำให้การแก้คำฟ้อง ยื่นคำฟ้องและยื่นคำให้การ ตลอดจนดำเนินคดีปกครองนี้จนถึงที่สุด รายละเอียดตามมติสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 2/2556 วาระ 5.5 ที่แนบ

บัดนี้ ศาลปกครองระยอง ได้มีคำสั่งเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2556 สั่งจำหน่ายคดีเพราะเหตุแห่งการฟ้องคดีหมดสิ้นไป รายละเอียดตามคำสั่งศาลปกครองระยอง คดีหมายเลขดำที่ 38/2556 คดีหมายเลขแดงที่ 118/2556 ที่แนบมา

จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบ

4.4 รับทราบคำสั่งศาลไม่รับคำฟ้องไว้พิจารณา คดีหมายเลขดำที่ 89/2555

ด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรีศักดิ์ เย็นมะโนช ได้ยื่นฟ้องคดีต่อศาลปกครองระยอง กรณีอธิการบดีเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย เพื่อพิจารณาแต่งตั้งนายสืบพงษ์ ม่วงชู ซึ่งเกษียณอายุราชการแล้วเป็นรองอธิการบดี โดยขอให้ศาลพิพากษาหรือมีคำสั่ง ดังนี้

(1) ให้ทุเลาการบังคับตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ที่ 991/2554 ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2554 ของอธิการบดีไว้ก่อน เพราะการให้คำสั่งดังกล่าวซึ่งไม่ชอบด้วยกฎหมายมีผลบังคับต่อไปจะทำให้เกิดความเสียหายแก่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก จนยากที่จะเยียวยาแก้ไขในภายหลัง

(2) ให้เพิกถอนคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ที่ 991/2554 ลงวันที่ 2 ธันวาคม 2554 ของอธิการบดี ที่มอบอำนาจให้นายสืบพงษ์ ม่วงชู เป็นรองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี ทางด้านบริหาร และปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีในวิทยาเขตอุเทนถวาย

(3) การใดที่นายสืบพงษ์ ม่วงชู กระทำลงในระหว่างดำรงตำแหน่งรองอธิการบดีให้เป็นโมฆะ และให้กลับสู่สภาพเดิม ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2554 เป็นต้นไป โดยให้มีผลย้อนหลังไปถึงวันออกคำสั่ง พร้อมคืนเงินประจำตำแหน่งและเงินอื่นใดที่ได้มาทั้งหมด

(4) ให้สภามหาวิทยาลัยถอดถอนอธิการบดีเพราะบกพร่องต่อหน้าที่ หย่อนความสามารถ ขาดวุฒิภาวะทางการบริหาร ไม่สนใจและไม่ใส่ใจในข้อกฎหมาย ระเบียบ แบบแผนของทางราชการ ไม่รับฟังความคิดเห็นของผู้ใต้บังคับบัญชา

(5) ให้สภามหาวิทยาลัยถอดถอนนายกสภามหาวิทยาลัย เพราะบกพร่องต่อหน้าที่ หย่อนความสามารถ ขาดวุฒิภาวะทางการบริหาร ไม่สนใจและไม่ใส่ใจในข้อกฎหมาย ระเบียบ แบบแผนของทางราชการ

บัดนี้ ศาลปกครองระยอง ได้มีคำสั่งไม่รับคำฟ้องดังกล่าวไว้พิจารณา และให้จำหน่ายคดีออกจากสารบบความ และเมื่อศาลไม่รับคำฟ้องไว้พิจารณา จึงไม่จำเป็นต้องพิจารณาคำขอให้ศาลมีคำสั่งเกี่ยวกับวิธีการชั่วคราวก่อนการพิพากษาของผู้ฟ้องคดีอีกต่อไป รายละเอียดตามคำสั่งศาลปกครองระยอง คดีหมายเลขดำที่ 89/2555 คดีหมายเลขแดงที่ 115/2555 วันที่ 30 พฤษภาคม 2555 ที่แนบ

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบ

4.5 รับทราบปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2556

ด้วยสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้ดำเนินการจัดทำปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2556 เพื่อใช้ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวมถึงเพื่อใช้เป็นกรอบการปฏิบัติงานของคณะ วิทยาเขต ตลอดจนหน่วยงานต่างๆในมหาวิทยาลัย ให้มีความสอดคล้องและสัมพันธ์กัน โดยได้นำปฏิทินการศึกษาดังกล่าวเสนอสภาวิชาการพิจารณาให้ความเห็นชอบเรียบร้อยแล้ว ในการประชุมครั้งที่ 4/2556 เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2556

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงนำปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2556 เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดทราบ รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศร 0580.301(1)/0370 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 หนังสือ ที่ ศร 0580.009/114 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 และมติสภาวิชาการ วาระ 4.2 ตามแนบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2556 ตามเสนอ

4.6 รับทราบปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2556

ด้วยสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้ดำเนินการจัดทำปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2556 ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2550 เพื่อใช้ในการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวมถึงเพื่อใช้เป็นกรอบในการปฏิบัติงานของคณะ วิทยาเขต และหน่วยงานต่างๆ ในมหาวิทยาลัย ให้มีความสอดคล้องและสัมพันธ์กัน โดยสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้นำปฏิทินการศึกษาดังกล่าวเสนอสภาวิชาการ เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบเรียบร้อยแล้ว ในการประชุมครั้งที่ 4/2556 เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2556

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงนำปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาประจำปีการศึกษา 2556 เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อโปรดทราบ รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.301(1)/0371 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 หนังสือ ที่ ศธ 0580.009/114 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 และมติสภาวิชาการ วาระ 4.2 ตามแนบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2556 ตามเสนอ

4.7 รับทราบการลาออกจากตำแหน่งของกรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 1/2555 เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2555 ได้ให้ความเห็นชอบการแต่งตั้ง ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.นิธิยา รัตนพานนท์ เพื่อแต่งตั้งเป็น กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิตามที่มหาวิทยาลัยเสนอ รายละเอียดตามมติและคำสั่งสภามหาวิทยาลัยฯ ที่ 01/2555 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 ที่แนบ

บัดนี้ ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.นิธิยา รัตนพานนท์ ได้ยื่นหนังสือขอลาออกจากตำแหน่งกรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกแล้ว เนื่องจากมีปัญหาด้านสุขภาพ รายละเอียดตามหนังสือขอลาออก ลงวันที่ 28 เมษายน 2556 ที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามความในมาตรา 17 (10) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 ที่กำหนดให้สภามหาวิทยาลัยมีอำนาจและหน้าที่ในการแต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ จึงเรียนเสนอ ต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดทราบ

มติสภา มทร. ตะวันออก รับทราบ

ระเบียบวาระที่ 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

5.1 พิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2555

ด้วยสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มีหนังสือ ที่ ศธ 0580.301(6)/0372 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2555 จำนวน 1,302 คน เสนอต่อมหาวิทยาลัย เพื่อดำเนินการขออนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยม โดยในภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2555 มีผู้สำเร็จการศึกษาแยกตามคณะดังนี้

1) คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 118 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 1 จำนวน 2 คน ปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 2 จำนวน 4 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 11 มีนาคม 2556

2) คณะเทคโนโลยีสังคม มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 109 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 1 จำนวน 13 คน ปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 2 จำนวน 13 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2556

3) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการเกษตร มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 45 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 1 จำนวน 2 คน ปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 2 จำนวน 1 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2556

4) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 193 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 2 จำนวน 3 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 11 มีนาคม 2556

5) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 25 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 1 จำนวน 1 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 11 มีนาคม 2556

6) สถาบันเทคโนโลยีการบิน มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 14 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 11 มีนาคม 2556

7) คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 703 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 1 จำนวน 20 คน ปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 2 จำนวน 43 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2556 (ภาคปกติ) และวันที่ 4 มีนาคม 2556 (ภาคสมทบ)

8) คณะศิลปศาสตร์ มีผู้สำเร็จการศึกษา รวม 95 คน ได้รับปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 1 จำนวน 1 คน ปริญญาเกียรตินิยมอันดับ 2 จำนวน 4 คน วันที่สำเร็จการศึกษา คือวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2556

ทั้งนี้ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้นำรายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาเสนอต่อสภาวิชาการ เพื่อขออนุมัติผลสำเร็จการศึกษา และได้รับการอนุมัติแล้ว ในการประชุมสภาวิชาการ ครั้งที่ 4/2556 เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2556

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (7) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยฯ เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติการให้ปริญญาและปริญญาเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2555 จำนวน 1,302 คน ตามรายชื่อและวันที่สำเร็จการศึกษาที่สภาวิชาการให้ความเห็นชอบ รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศธ 0580.009/114 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 และมติสภาวิชาการ วาระ 4.1 ที่แนบมานี้

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติปริญญาและปริญญาเกียรตินิยมแก่ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2555 จำนวน 1,302 คน ตามรายชื่อและวันที่สำเร็จการศึกษา ตามเสนอ

5.2 พิจารณานุมัติงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปี พ.ศ. 2556 เพิ่มเติม สำหรับการปรับเปลี่ยนค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน

ด้วยคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ในการประชุมครั้งที่ 3/2556 เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2556 ได้ให้ความเห็นชอบการปรับเปลี่ยนค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตามที่คณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) ได้แจ้งให้มหาวิทยาลัยทราบ มติ ก.พ.อ. ที่ให้ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาสามารถรับเงินเดือนตามอัตราที่ ก.พ. กำหนดใหม่ได้โดยอนุโลม ตามหนังสือของสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1008.1/ว 20 ลงวันที่ 27 ธันวาคม 2555 เรื่อง การกำหนดอัตราเงินเดือนสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. รับรอง เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2556 ซึ่งในปัจจุบัน อัตราค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนของมหาวิทยาลัยจะจ้างตามอัตราแรกของข้าราชการ โดยมีรายละเอียดของการปรับเปลี่ยน และวงเงินที่ต้องใช้ในการปรับเปลี่ยน ดังนี้

วุฒิการศึกษา	อัตราค่าจ้างที่จ้างอยู่เดิม (บาท)	อัตราค่าจ้างขอปรับตามโครงสร้างใหม่	จำนวนบุคลากร	รวมเงินที่ต้องจ่ายเพิ่ม (9 เดือน)
วุฒิปริญญาเอก	19,000	20,000	1	9,000
วุฒิปริญญาโท	15,300	16,400	52	514,800
วุฒิปริญญาตรี	11,680	13,300	307	4,476,060
วุฒิปวส.	9,300	10,200	62	502,200
วุฒิป.กศ.สูง	8,640	9,540	1	8,100
วุฒิปวช.	7,620	8,300	20	122,400
วุฒิป.4 - ม.3	6,910	7,590	89	605,880
พนักงานขับรถยนต์	9,090	9,900	21	153,090
รวมเงินที่ต้องปรับเพิ่ม (9 เดือน)				6,391,530

กรณีดังกล่าว คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ง.) ในการประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2556 ได้ให้ความเห็นชอบในหลักการแล้ว โดยเสนอให้จัดสรรเป็นงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปี 2556 ของแต่ละหน่วยงานเพิ่มเติม รายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศร 0580.002/031 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 มติ ก.บ.ง. วาระ 5.1 และมติ ก.บ.ม. วาระ 5.2 ตามแนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (11) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และระเบียบฯ ว่าด้วย เงินรายได้ พ.ศ. 2552 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปี พ.ศ. 2556 เพิ่มเติม ให้แต่ละหน่วยงานสำหรับการปรับเปลี่ยนค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนเป็นเวลา 9 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2556 วงเงิน 6,391,530 บาท (หกล้านสามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสามสิบบาทถ้วน)

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติงบประมาณรายจ่าย (เงินรายได้) ประจำปี พ.ศ. 2556 เพิ่มเติมสำหรับการปรับเพิ่มค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตามเสนอ พร้อมทั้งขอให้อธิการบดีและผู้บริหารมหาวิทยาลัยเร่งวิเคราะห์งานและภารกิจที่มีอัตราลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนปฏิบัติงานในแต่ละหน่วยงานให้ชัดเจน ถ้างานใดไม่จำเป็นต้องใช้อัตราบุคลากรมากนัก ก็ขอให้ปรับลดจำนวนลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนลง แต่หากจำเป็นต้องใช้บุคลากร วิธีแก้ไขปัญหาวีธีหนึ่งคือ การเร่งผลักดันให้ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนสอบบรรจุเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาที่จ้างจากเงินงบประมาณแผ่นดิน ซึ่งจะช่วยให้มหาวิทยาลัยไม่ต้องรับภาระการจ้างลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ในระยะยาวได้ อย่างไรก็ตาม กรรมการสภามหาวิทยาลัยได้ตั้งข้อสังเกตว่า ในส่วนของสถาบันการอาชีวศึกษา มิได้มีการปรับเพิ่มอัตราค่าตอบแทนตามมติ ค.ร.ม. ดังกล่าวนี้อย่างใด โดยให้เหตุผลว่ามีงบประมาณจำกัด

5.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบรายงานทางการเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้ดำเนินการตรวจสอบรายละเอียดทางการเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 พร้อมทั้งได้นำเสนอต่อคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ง.) พิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2556 โดยที่ประชุมมีมติรับทราบและให้เสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ ก่อนที่มหาวิทยาลัยจะได้จัดส่งรายงานดังกล่าวให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินต่อไป สำหรับปัญหาในเรื่องบัญชีทรัพย์สินและการตัดค่าเสื่อม และการแยกบัญชีวิทยาเขตบางพระออกจากมหาวิทยาลัยส่วนกลาง ขอให้เร่งรัดดำเนินการให้แล้วเสร็จก่อนการปิดงบการเงินปี 2556 และขอให้มหาวิทยาลัยพิจารณาจัดทำรายงานทางการเงินประจำปีงบประมาณเดือนเพื่อให้สามารถรายงานสภามหาวิทยาลัยได้ทุกไตรมาส พร้อมกับรายงานการเบิกใช้งบประมาณประจำไตรมาส

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และระเบียบฯ ว่าด้วย เงินรายได้ พ.ศ. 2552 ข้อ 37 วรรคสอง ที่กำหนดให้กองคลังจัดทำรายงานแสดงยอดรายรับรายจ่ายของเงินรายได้ ทั้งส่วนกลางและส่วนวิทยาเขตในแต่ละหมวดตามงบประมาณ ยอดเงินคงเหลือตามปีงบประมาณและยอดเงินคงเหลือสะสมให้อธิการบดีทราบทุกกระยะสามเดือน ภายในสามสิบวันนับจากวันสิ้นงวด โดยแบ่งเป็นงวดเดือนธันวาคม มีนาคม มิถุนายน และกันยายน เพื่อบรรณรวมรายงานเสนอสภามหาวิทยาลัย ผ่านคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินประจำมหาวิทยาลัย จึงนำรายงานทางการเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณารายละเอียดตามหนังสือ ที่ ศธ 0580.002/031 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 มติ ก.บ.ง. วาระ 3.6 และเอกสารรายงานทางการเงินฯ ที่แนบ

มติสภา มทร. ตะวันออก เห็นชอบรายงานทางการเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 พร้อมทั้งเห็นชอบข้อสังเกต/ข้อเสนอแนะที่ควรต้องปรับปรุงแก้ไขตามที่ ก.บ.ง. เสนอ ทั้งนี้ ในส่วนของกองคลัง ได้แยกบัญชีวิทยาเขตบางพระออกจากมหาวิทยาลัยส่วนกลางตามข้อเสนอแนะของ ก.บ.ง. (มติ ก.บ.ง. วาระ 3.6) เรียบร้อยแล้ว และได้นำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเป็นเอกสารเพิ่มเติมในการประชุมครั้งนี้ด้วย อย่างไรก็ตาม ประธาน ก.บ.ง. ได้ตั้งข้อสังเกตเกี่ยวกับข้อมูลทุนของแต่ละหน่วยงานที่มีการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น - ลดลงมาก เนื่องจากเห็นว่า ข้อมูลพื้นฐานเหล่านี้ ควรเป็นข้อมูลที่ค่อนข้างคงที่หรือไม่ควรเปลี่ยนแปลงมากนัก

5.4 พิจารณานุมัติหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมก่อสร้าง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2556)

ด้วยคณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ได้ดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมก่อสร้าง เพื่อให้เป็นไปตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2548 ข้อ 15 ที่กำหนดให้ทุกหลักสูตรควรได้รับการปรับปรุงในทุก 5 ปี พร้อมทั้งได้นำเสนอต่อสภาวิชาการพิจารณาก่อนการลงมติตามอำนาจหน้าที่ ในการประชุมวาระพิเศษ เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2556 ซึ่งที่ประชุมสภาวิชาการได้พิจารณาแล้ว มีมติให้แก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการสภาวิชาการ และนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาต่อไป รายละเอียดตามมติสภาวิชาการ วาระ 4.2 ที่แนบ

บัดนี้ คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ได้ปรับปรุงแก้ไขหลักสูตรดังกล่าวตามข้อเสนอแนะของสภาวิชาการเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เป็นไปตามความในมาตรา 17 (5) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ.2548 ที่กำหนดให้สภามหาวิทยาลัยมีอำนาจหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบหลักสูตรการศึกษา ให้สอดคล้องกับมาตรฐานที่คณะกรรมการการอุดมศึกษากำหนด จึงนำหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมก่อสร้าง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556) เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยพิจารณา ก่อนดำเนินการตามข้อกำหนดของคณะกรรมการการอุดมศึกษาต่อไป รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.009/112 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 ที่ ศธ 0580.114/390 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2556 และเล่มหลักสูตรที่ปรับปรุงแก้ไขแล้ว ดังแนบ

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมก่อสร้าง (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556) พร้อมทั้งขอให้คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ตรวจสอบแก้ไขคำผิดตลอดจนความถูกต้องในการจัดพิมพ์อีกครั้ง ก่อนนำเสนอสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

5.5 พิจารณานุมัติหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2556)

ด้วยคณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ได้ดำเนินการปรับปรุงหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม เพื่อให้เป็นไปตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2548 ข้อ 15 ที่กำหนดให้ทุกหลักสูตรควรได้รับการปรับปรุงในทุก 5 ปี พร้อมทั้งได้นำเสนอต่อสภาวิชาการพิจารณาก่อนการลงมติตามอำนาจหน้าที่ ในการประชุมวาระพิเศษ เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2556 ซึ่งที่ประชุมสภาวิชาการได้พิจารณาแล้ว มีมติให้แก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการสภาวิชาการ และนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาต่อไป รายละเอียดตามมติสภาวิชาการ วาระ 4.1 ที่แนบ

บัดนี้ คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ได้ปรับปรุงแก้ไขหลักสูตรดังกล่าวตามข้อเสนอแนะของสภาวิชาการเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เป็นไปตามความในมาตรา 17 (5) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ.2548 ที่กำหนดให้สภามหาวิทยาลัยมีอำนาจหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบหลักสูตรการศึกษา ให้สอดคล้องกับมาตรฐานที่คณะกรรมการการอุดมศึกษากำหนด จึงนำหลักสูตร

สถาปัตยกรรมศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556) เสนอต่อสภามหาวิทยาลัยพิจารณา ก่อนดำเนินการตามข้อกำหนดของคณะกรรมการการอุดมศึกษาต่อไป รายละเอียดตามหนังสือที่ ศธ 0580.009/113 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 ที่ ศธ 0580.114/405 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 และเล่มหลักสูตรที่ปรับปรุงแก้ไขแล้ว ดังแนบ

จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสถาปัตยกรรม (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2556) พร้อมทั้งขอให้คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ตรวจสอบแก้ไขคำผิดตลอดจนความถูกต้องในการจัดพิมพ์อีกครั้ง ก่อนนำเสนอสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

5.6 พิจารณาอนุมัติระเบียบฯ ว่าด้วย หอพักนักศึกษา พ.ศ. ...

ตามที่สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ในการประชุมครั้งที่ 13/2548 เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2548 ได้อนุมัติระเบียบฯ ว่าด้วย การดำเนินการกิจการหอพักนักศึกษา พ.ศ. 2548 และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 6 กันยายน 2548 เป็นต้นมา แต่เนื่องจากการดำเนินงานเกี่ยวกับหอพักนักศึกษาในปัจจุบันประสบปัญหาจากการปฏิบัติตามระเบียบฯ ดังกล่าว คณะกรรมการบริหารหอพักนักศึกษา จึงได้ดำเนินการยกร่างระเบียบฯ ว่าด้วยหอพักนักศึกษาฉบับใหม่ เพื่อปรับปรุงรูปแบบการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น พร้อมทั้งนำเสนอขอความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยฯ (CEO) ในการประชุมครั้งที่ 6/2555 เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2555 ก่อนนำเสนอคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบฯ และข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 3/2555 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2555 และในการประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 โดยคณะกรรมการฯ มีมติแก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ ก่อนนำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกเพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือที่ หพ.025/2555 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ ครั้งที่ 2/2556 วาระ 3.2 และร่างระเบียบฯ ที่แนบ

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติระเบียบฯ ว่าด้วย หอพักนักศึกษา พ.ศ. ... โดยให้แก้ไขดังนี้

1) ให้เพิ่มคำนิยาม “คณบดี” ระหว่างคำนิยาม “คณะ/สถาบัน/วิทยาลัย” และ “หอพัก” ในข้อ 4 เป็นดังนี้

““คณบดี” หมายความว่า คณบดี และ ผู้อำนวยการสถาบันหรือวิทยาลัย ในวิทยาเขตของมหาวิทยาลัยที่มีหอพัก”

2) ให้แก้ไขข้อ 7 (2) เป็นดังนี้

“(2) รองอธิการบดีที่รับผิดชอบงานด้านกิจการนักศึกษา รองประธานกรรมการ”

3) ให้แก้ไขข้อ 7 (3) เป็นดังนี้

“(3) รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตที่มีหอพัก กรรมการ”

4) ให้ปรับแก้ไขความในข้อ 7 (4) เดิม เป็นข้อ 7 (5) และข้อ 7 (5) เดิม เป็นข้อ 7 (4)

5) ข้อ 9 (2) ให้ตัดข้อความ “หรือผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา” ออก

6) ข้อ 9 (5) ให้ตัดข้อความ “ผู้อำนวยการกองกลางหรือ” ออก

7) ข้อ 10 (3) ให้แก้ไขข้อความ “วงเงินสวดตรงจ่าย” เป็น “วงเงินตรงจ่าย”

ทั้งนี้ เมื่อแก้ไขแล้วให้นำเสนอนายกสภามหาวิทยาลัยลงนามเพื่อบังคับใช้ต่อไป

5.7 พิจารณาอนุมัติข้อบังคับฯ ว่าด้วย สภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ...

ด้วยในการประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการ ครั้งที่ 5/2556 วันที่ 3 พฤษภาคม 2556 ได้มีมติให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับฯ ว่าด้วย สภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ... พร้อมทั้งให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาต่อไป โดยร่างข้อบังคับฉบับใหม่นี้ ได้มีการปรับปรุงรายละเอียดของวิธีการได้มาซึ่งกรรมการและวิธีดำเนินงานให้สอดคล้องกับโครงสร้างของมหาวิทยาลัย ตลอดจนระบบบริหารงานที่เป็นอยู่ในปัจจุบัน รวมถึงได้เพิ่มกลุ่มพนักงานราชการไว้ในร่างข้อบังคับฉบับนี้ด้วย ทั้งนี้ สภาคณาจารย์และข้าราชการได้นำเสนอคณะกรรมการกลั่นกรองร่างระเบียบและข้อบังคับพิจารณา ในการประชุมครั้งที่ 1/2555 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2555 และการประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 โดยคณะกรรมการฯ มีมติเห็นชอบในหลักการ และให้แก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ ก่อนนำเสนอสภามหาวิทยาลัยต่อไป

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (2) และมาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงเรียนเสนอสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0580.008/202 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2556 มติคณะกรรมการกลั่นกรองฯ วาระ 3.3 และร่างข้อบังคับฯ ที่แนบ

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติข้อบังคับฯ ว่าด้วย สภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ... โดยให้แก้ไขดังนี้

1) ให้แก้ไขคำนิยามในข้อ 4 “คณาจารย์ประจำและข้าราชการ” บรรทัดที่สอง จากข้อความ “และพนักงานราชการ” เป็น “และพนักงานราชการสายวิชาการ”

2) ให้แก้ไขจำนวนกรรมการในข้อ 6 บรรทัดที่สอง จาก “12 คน” เป็น “13 คน”

3) ให้เพิ่มจำนวนกรรมการเขตเลือกตั้งวิทยาเขตอุเทนถวายในข้อ 7 (4) จาก “2 คน” เป็น “3 คน”

4) ให้เพิ่ม (3) ในข้อ 8 เป็นข้อความ ดังนี้

“(3) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกตั้งกรรมการสอบสวนหรือดำเนินการทางวินัย หรือถูกดำเนินคดีอาญา”

ทั้งนี้ เมื่อปรับแก้ไขแล้วให้นำเสนอนายกสภามหาวิทยาลัยลงนามบังคับใช้ต่อไป

5.8 พิจารณานุมัติอัตราค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งทำหน้าที่อ่านและพิจารณาผลงานทางวิชาการ และอนุมัติงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ (งบกลางมหาวิทยาลัย) เป็นค่าตอบแทนการอ่านและพิจารณาผลงานทางวิชาการ ในการจัดประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ 1 ของมหาวิทยาลัย

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ได้ดำเนินโครงการจัดประชุมวิชาการนานาชาติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ครั้งที่ 1 ในระหว่างวันที่ 29 - 31 พฤษภาคม 2556 ณ โรงแรม เอวัน ปิซ ริสอร์ท พัทยา จังหวัดชลบุรี เพื่อส่งเสริมและพัฒนางานวิจัยของมหาวิทยาลัย ทั้งยังเป็นการสร้างเครือข่ายในการทำงานวิจัยร่วมกันระหว่างนักวิจัยของมหาวิทยาลัยกับนักวิจัยทั้งในระดับประเทศและระดับนานาชาติ ตลอดจนเพื่อเป็นการเผยแพร่ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์ผลงานทางวิชาการของมหาวิทยาลัยสู่สากล

ในการนี้ มหาวิทยาลัยได้เชิญผู้ทรงคุณวุฒิจากภายในประเทศและต่างประเทศจำนวนทั้งสิ้น 27 คน ทำหน้าที่เป็นผู้อ่านและพิจารณาผลงานทางวิชาการที่นักวิจัยได้นำเสนอในโครงการฯ แต่เนื่องจากยังไม่มีระเบียบรองรับการเบิกจ่ายค่าตอบแทนให้แก่ผู้ทรงคุณวุฒิกรณีดังกล่าว ดังนั้น จึงนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณา ดังนี้

1) พิจารณานุมัติอัตราค่าตอบแทนสำหรับผู้ทรงคุณวุฒิ ซึ่งทำหน้าที่อ่าน และพิจารณาผลงานทางวิชาการ ดังนี้

1.1) ผู้ทรงคุณวุฒิจากต่างประเทศ อัตราเรื่องละ 1,500 บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

1.2) ผู้ทรงคุณวุฒิภายในประเทศ อัตราเรื่องละ 800 บาท (แปดร้อยบาทถ้วน)

2) พิจารณานุมัติงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจำปี 2556 (งบกลางมหาวิทยาลัย) เบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนการอ่านและพิจารณาผลงานทางวิชาการในโครงการประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ 1 เป็นเงิน 125,600 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) ตามรายชื่อผู้ทรงคุณวุฒิในเอกสารที่แนบ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 17 (11) และ (15) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 และระเบียบฯ ว่าด้วย เงินรายได้ พ.ศ. 2552 จึงเรียนเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เพื่อโปรดพิจารณา รายละเอียดตามหนังสือที่ ศร 0580.101(1)/0738 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 และเอกสารโครงการฯ ที่แนบประกอบการพิจารณามาพร้อมนี้

มติสภา มทร. ตะวันออก อนุมัติอัตราค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งทำหน้าที่อ่านและพิจารณาผลงานทางวิชาการตามข้อ 1) และอนุมัติงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ (งบกลางมหาวิทยาลัย) เป็นค่าตอบแทนการอ่านและพิจารณาผลงานทางวิชาการ ในการจัดประชุมวิชาการนานาชาติครั้งที่ 1 ของมหาวิทยาลัย ตามข้อ 2) ตามเสนอ

ปิดประชุมเวลา 16.40 น.

(ผศ. ดร.อนุชา จุลกะเสวี)

เลขาธิการสภามหาวิทยาลัย

ผู้จัดและจัดทำรายงานการประชุม